Nostris Promittimusque verbo Nostro regio pro Nobis et serenissimis successoribus Nostris quod vita memmorum fratrum singulorum durante, eos de medietatibus advocatiae memmoratae pro Nobis, Mensa, Fisco, Coquina, Stabulo, Cellario, vel alia quavis nostra et rei publicae necessitate non redimemus nec cuiquam consensum ad eximendum dabimus serenissimisque successores Nostri ita facturi sunt. Ratione cujus quidem advitalitatis memorati fratres singuli pro interesse suo quartam partem summae ex taxatione commissariali provenienti Nobis Fiscoque Nostro vigore constitutionum regni dimittere et condonare tenebuntur, ut jam dimittunt et condonant praesentibus litteris Nostris. Juribus aliis nostris regalibus ibidem semper salvis manentibus. Quod ad universorum et singulorum cujuscumque dignitatis status et conditionis existent, praesertim vero generosi Nicolao Bykowski, Castellani Sandecensis Capitaneique Nostri Sanocensis praesentibus et aliorum pro tempore existentium Capitaneorum Sanocensium notitiam deducentes mandamus, ut memmoratos scultetos juxta praescriptum privilegii praesentis a Nobis eis concessi, in omnibus ejus conditionibus, clausulis, et articulis conservent, conservarique ab aliis quorum interest curent Pro gratia Nostra et debito aliter ne faciant. — In cujus rei fidem firmissime et evidentius testimonium sigillum Nostrum praesentibus est subappensum. Datum Warsaviae die vigesima mensis Martii anno Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, regni vero Nostri anno quadragesimo tertio.

dintre ȃișii frați, nici noi, nici successorii nostri, nu ă vomă scôte și nu vomă autorisa pe nemine de a ă scôte din acelle jumătăăi kineziale, fie pentru noi, fie pentru mcsă, pentru fiscu, pentru culină, pentru staulu, pentru cellariu, seu pentru vre-o altă trebuință a noastră seu a țerei; în respłata căruia dreptu advitalu ȃișii frați, fiecare din partei, ne voru cede noue și fiscului nostru, precum și cedă prin actulu defață, o pătrime din summa assemnată prin tassatiunea commissariloru, iar celle-lalte drepturi alle nostre regale remănu pururea neattinse. Tote acestea să fie cunnoscute tuturoru și fie-căruia, de ori-ce demnitate, statu seu condițiune, iar mai allesu generosulu Nicolau Bykowski, castellanulu nostru de Sandek, și capitanulu nostru de Sanoka, precum si castellaniloru și capitaniloru ulteriori de acollo, pentru ca ei să mănțină pe ȃișii kinezii în conformitate cu privilegiulu nostru de față în tote condițiunile, clausulele și dispozițiunile concesse, precum și de a face ca să nu le calce altu. În consideratiunea noastră și dia datoriă să nu se facă altu-fel. Spre adeverire și spre mai tare și mai învederată mărturiă s'a aninat sigillulu nostru cătră actulu de față. Datu în Varsavia, în 20 alle lunei lui Martiu, anulul Domnulu una miă cinci-sute șapte-ȃeci și duoi, iar allu regirii nostre anulul patru-ȃeci și trei.

## USTRZYKI seu STRWIAZEK,

wies wołoskă fundacyi królewskiej, w cyrkule Saneckim.

(Początkowo pod imieniem Brzezi wyższe, albo Berehi wyższe.)

1509.

I. Przywilėj pierwotny udzielony przez Króla Zygmunta I. Janowi Janczowiczowi Siedmiogrodzianinowi na lokacye wsi Ustrzyk i Kniastwa w téj wsi, oraz z potwierdzeniem tegoz przywileju synom jego Jackowi Terleckiemu, Janowi Berezanskiemu, Pawłowi Ustrzyckiemu i Demianowi Stebnickiemu przez Zygmunta Augusta.

In nomine Domini Amen. Ad rei memoriam sempiternam. Nos Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae etc. etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus litteris quorum interest universis productas esse coram Nobis nomine religiosi et Nobilis Jacksonis Terlecki, Joannis Berezanski, Pauli Ustrzycki et Demiani Stebnicki fratrum germanorum filiorum olim Nobilis Kunasz Janczowicz Unihowski divi olim parentis Nostri litteras antecessoribus ipsorum concessas in charta pecorina scriptas et sigillo appenso communitas, sanas salvas et integras ac omni prorsus suspicione carentes supplicatumque est Nobis eorum nomine, ut eas approbare, confirmare et ratificare dignaremur, quarum tenor est talis:

## USTRZYKI seu STRWIAZEK,

satŭ românescŭ de fundaŭiune regală în cerculŭ de Sanoka, cunoscutŭ dintru'nteuŭ sub numele de

Berehi wyższe seu Malurle de susŭ.

1509.

I. Privilegiulŭ primitivŭ, accordatŭ de cătră regele Sigismundŭ I Ardelenui Iónnŭ fiulŭ lui Ianciu assupra colonisării satului Ustrzyki și assupra kinezatului de acollo, de'mpreună cu confirmaŭiunea acelluiasi privilegiŭ în favórea urmașilorŭ sei Iățu Terlecki, Iónnŭ Berezanski, Paulŭ Ustrzycki și Demianŭ Stebnicki de cătră Sigismundŭ-Augustŭ.

In numele Domnului aminŭ. Pentru eterna memoriă a lucrului. Noi Sigismundŭ-Augustŭ, cu mila lui Dumnezeu regele Poloniei etc. etc. domnŭ și erede, facemŭ cunoscutŭ prin actulŭ de față tuturorŭ cui se cuvine, cum că ni s'a presintatŭ în numele nobililorŭ Iățu Terlecki popă, Iónnŭ Berezanski, Paulŭ Ustrzycki și Demianŭ Stebnicki, frați bunŭ, fiŭi reposatului nobilŭ Kunasz Janczowicz Unihowski, privilegiulŭ reposatului părinte allŭ nostru, accordatŭ părintilorŭ lorŭ, scrisŭ pe membrană și întăritŭ cu sigillulŭ pendinte, întregŭ, autenticŭ, bine conservatŭ, și nesuppusŭ nici unei bănuelle, fiindŭ rugați noi din parte-le, ca să demnămŭ de a'lŭ approba, confirma și ratifica, a căruia coppingere este următóriă:

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Auctoritas principum quidquid suis concedit fidelibus sub tempore perpetuo duraturum id ut memorabile fit, litterarum apicibus perennare co. s. vevit. Proinde Nos Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracoviae etc. etc. dominus et haeres. Significamus praesentibus litteris quibus expedit universis et singulis praesentium notitiam habituris, quod perpendentes gratae fidelitatis obsequia, et purae fidei merita, quibus Nobis et Nostrae reipublicae Nobilis vir Iwona Janczowicz Transsilvanus — miles Noster cum olim germano suo fratre Theodorico — (qui non ita pridem in proelio cum Walachis strenue dimicando prostratus est) — meruit complacere, et in futurum aucto fidelitatis studio plus poterit placere; horum intuitu volentes ipsum gratiarum Nostrarum praerogativa laetari et perfrui ampliori de sua insuper providentia ac in advocandis secum ex terris Ungariae hominibus et vastitatibus Regni Nostri Poloniae excolendis solertia plurimum praesumentes, cupientes nimirum vastitatis penes fluvium Strwiaż, in districtis Premisliensibus, circa villarum ibidem novam locationem conditionem ex eo fieri meliorem, ut eo celerius hominum abundantia collocari valeat praedicto Iwona damus per praesentes villam novam Brzegi nuncupandam in rivulis et planicie Jasień et Rowień dictis ad concurrentiam rivulorum Strwiaż et Hozzowka, vulgariter na Ustszek locare et de novo erigere, incipiendo de supra ab origine rivuli dicti Strwiaż versusque meridiem eundo per montem minorem Krolow dictum alias Przyslop intra rivulum originis sive decursus per vallem alias doline sursum eundo ad verticem montis Zuków videlicet parietem bonorum Sobieńskich, inde ejusdem montis vertice versus orientem penes metas villae Hozzów per montem Gromadzin ad verticem montis Jałowy eodemque monte deorsum, per Strwiaż praedictum fluvium penes metas iterum bonorum Sobińskich transiendo per verticem montis majoris Krolów praedicti denuo ad originem ejusdem fluvii seu rivuli Strwiaż perveniendo terminabuntur grancias. Pro qua quidem villa noviter locanda damus, donamusque et perpetuo adjungimus, attribuimusque omnes fundos, agros, campos, cultos et incultos excolendos, cum omnibus montibus, silvis, mericis, paludibus, fluviis,